Приказ от 22 мая 2018 года № 291

Об организации муниципальной туристической профильной смены  Новокубанского района

[bookmark: _GoBack]	В целях организации летнего отдыха и занятости учащихся образовательных учреждений муниципального образования Новокубанский район п р и к а  з ы в а ю:
1. Директору МОАУООШ № 23 имени Н.Шабатько  г. Новокубанска        В.П. Притула:
1) разработать программу муниципальной туристической профильной смены  Новокубанского района (далее – профильная смена);
2) организовать проведение профильной смены в период с 4 по 29 июня 2018 года на базе МОАУСОШ № 23 имени Н.Шабатько г. Новокубанска.
	1. Руководителям общеобразовательных учреждений № 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 16, 17, 23, 28 муниципального образования Новокубанский район:
	1) организовать участие школьников в возрасте от 14 лет в профильной смене (по согласованию с директором МОАУООШ № 23);
	2) возложить ответственность за безопасность в пути следования и во время проведения мероприятий на сопровождающего педагогического работника;
	3) обеспечить наличие у участников профильной смены туристического снаряжения (каски, веревки, обвязки); головных уборов, удобной спортивной одежды и обуви; отличительных знаков;
	4) в срок до 28 мая 2018 года представить в МОАУООШ № 23                             г. Новокубанска списки участников муниципальной профильной смены;
	5) обеспечить своевременный заезд участников профильной смены молодежного актива Новокубанского района – до 08.30 часов в указанные периоды с 4 по 29 июня 2018 года.
	2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования администрации муниципального образования Новокубанский район М.А. Тюнникову.

Начальник
управления образования                                                                 В.А. Шевелев